2022年 12月 1日

東京都港区海岸１－15－１スズエベイディアム５階

株 式 会 社 Ｄ Ｎ Ａ チ ッ プ 研 究 所

代 表 取 締 役 社 長  的 場  亮

       （コード番号 ： 2397 東証スタンダード）

       問合せ先   ： 総務部  大 塚  勉

                      電話番号   ： 03-5777-1700（代表）

ストックオプション（新株予約権）の行使期間満了

及び特別利益計上に関するお知らせ

当社は、2018年 12月 18日開催の取締役会決議に基づき、従業員向けストックオプショ

ンとして発行した当社第 3回新株予約権につきまして、2022年 11月 30日をもって行使期

間が満了いたしました。また、当該満了の確認に伴い発生した新株予約権戻入益を特別利益

として計上することとなりますので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 新株予約権の概要

（１）新株予約権の名称 株式会社 DNA チップ研究所 第 3回新株予約権

（２）発行日        2019年 1月 8日

（３）新株予約権の数  420個

（４）目的となる株式の種類及び総数 普通株式 42,000株

（５）行使価額  1個につき 75,800円（1株当たり 758円）

（６）行使期間  2020年 12月 19日～2022年 11月 30日

2. 本新株予約権の行使結果について

 行使された新株予約権の数  0個

 未行使の新株予約権の数  340個 （2022年 11月末時点）

3．未行使の新株予約権について

  当社は、当社従業員向けに業績向上に対する意欲喚起や士気向上を目的として本新株

予約権を発行いたしました。しかしながら、行使価額と株価水準が乖離している状況が続

き、本新株予約権の行使がなされないまま行使期間満了を迎えたため、未行使の新株予約

権は、2022年 11月 30日をもって会社法第 287条の規定により消滅いたしました。

4．特別利益の発生について

本新株予約権の消滅により、2023 年３月期第３四半期において、特別利益として新株

予約権戻入益 7,650,000円が発生いたします。なお 2023年３月期業績予想に変更はあり

ませんが、今後開示すべき事項が発生または判明した場合には、速やかにお知らせします。

以上